



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179
E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br Site: https://www.bracodotrombudo.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2024

Processo Adm.: 52/2024

Data do Processo: 10/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 52/2024
b) **Nr. Licitação:** 25/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 03/07/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para eventual aquisição de roupas de camas e correlatos através da Secretaria de Educação do município de Braço do Trombudo/SC.*

Participante: EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA ME.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Tatame: Dimensão: 1000 mm x 1000 mm x 40 mm (o EVA pode sofrer alterações em suas dimensões de até 07% Cobertura: película siliconada com textura especial para pratica recreativa. Composição: EVA copolímero etileno acetato de vinila especialmente desenvolvido para absorção de impactos com ótima memória de retorno. Base: dupla face e duas cores na mesma peça. Cores: Azul/Vermelha, Azul Marinho/Laranja. Proteção Lateral: (1000x1000x40)mm Dentado com encaixe. - * Marca: mundo da borracha	200,000	UND	60,22	12.044,00
Total do Participante:					12.044,00

Participante: GTA ATACADO E VAREJO EIRELI-EPP

2	Edredom para berço tecido 100 % algodão, enchimento 100 % poliéster tamanho aproximado 85 x 1,30cm. Em cores claras. - * Marca: Sonho Bom	300,000	UND	35,00	10.500,00
6	CAMINHA infantil empilhável fabricada com estrutura de alumínio, tela em sanet e pés em toda volta. Medida retangular: mín. 1,30m de comprimento x mín. 54 cm de largura e mín. 11 cm de altura. Cores variadas. - * Marca: Sonho Bom	350,000	UND	124,00	43.400,00
8	Cortina com passante para janela. 2,20 x 1,80. Tecido oxford. Cores claras e neutras. - * Marca: Sonho Bom	120,000	UND	139,00	16.680,00
Total do Participante:					70.580,00

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

1	Lençol para berço, com elástico, tamanho 80 cm largura x 1,30 comprimento. Tecido malha penteada 30 fios. Cores claras e neutras - * Marca: SB	300,000	UND	11,00	3.300,00
3	Cobertor para berço. Manta em microfibra. Tamanho aproximado 1,10 x 90cm super macio. Composição 100 % poliéster. 280g1m2 . Cores claras e neutras. - * Marca: FATTEX	300,000	UND	13,90	4.170,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Travesseiro. Antialérgico, antimoho, antitraça, com enchimento em fibra siliconada 100% poliéster, tecido 100% algodão, macio e confortável, tamanho 70 cm x 50 cm. - * Marca: TRISOFT	300,000	UND	19,98	5.994,00
5	Capas de travesseiros (fronhas). Tecido malha penteada 30 fios, estampas infantis unissex. Para travesseiros infantis, tamanho aproximado 70cm x 50cm. - * Marca: SB	400,000	UND	9,00	3.600,00

Total do Participante: 17.064,00

Total Geral: 99.688,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Ensino Infantil - Pré Escolas	04.002.12.365.0005.2019.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção do Ensino Infantil - Creches	04.002.12.365.0005.2020.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção do Ensino Fundamental	04.003.12.361.0005.2025.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Braço do Trombudo, 03/07/2024

.....
Nildo Melmestet
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável